SỞ GD&ĐT KON TUM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG THPT TRẦN QUỐC TUẤN
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 20 /TB-THPTTrQT
	Đăk Hà, ngày 10  tháng 3 năm 2022

THÔNG BÁO

TUYỂN SINH VÀO LỚP 10, NĂM HỌC 2022-2023
  Thực hiện Kế hoạch số 24/KH-SGDĐT, ngày 23/02/2022 của Sở GD&ĐT Kon Tum về việc tuyển sinh các cấp học mầm non, phổ thông năm học 2022-2023; Trường THPT Trần Quốc Tuấn thông báo tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2022-2023 như sau:
1. Đối tượng tuyển sinh: Học sinh trong độ tuổi quy định, đã tốt nghiệp THCS chương trình giáo dục phổ thông, hoặc chương trình giáo dục thường xuyên và có đủ điều kiện theo quy định về tuyển sinh vào trường THPT.
2. Chỉ tiêu tuyển sinh: 360 học sinh, trong đó dự kiến nhóm môn khoa học tự nhiên (KHTN): 200 học sinh, nhóm môn khoa học xã hội (KHXH): 160 học sinh.
3. Địa bàn tuyển sinh: Học sinh có hộ khẩu thường trú trên địa bàn huyện Đăk Hà hoặc học ít nhất 02 năm cấp THCS trên địa bàn huyện Đăk Hà.
4. Phương thức tuyển sinh: Kết hợp Xét tuyển với Thi tuyển.
4.1. Xét tuyển: Dựa trên kết quả rèn luyện và học tập của 4 năm học THCS.

4.2. Thi tuyển các môn: Toán, Ngữ văn và Tiếng Anh.

5. Thời gian tuyển sinh:

5.1. Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 02/06/2022 đến ngày 10/6/2022.

5.2. Thời gian thi tuyển: Ngày 13, 14/6/2022.

5.3. Thời gian công bố kết quả trúng tuyển: Ngày 01/7/2022.
5.4. Thời gian xét tuyển bổ sung (nếu có): Ngày 05/7/2022.

6. Lệ phí tuyển sinh: Thí sinh dự tuyển đóng lệ phí tuyển sinh theo quy định.

7. Lưu ý:

- Thí sinh được đăng ký 3 nguyện vọng xét tuyển vào các trường THPT, trường PTDTNT (diện không hưởng chế độ nội trú) trên đại bàn huyện Đăk Hà. Việc xét tuyển các nguyện vọng 2 và 3 được thực hiện trong trường hợp các trường còn thiếu chỉ tiêu.

- Thí sinh đăng ký xét tuyển nguyện vọng 1 vào trường THPT Trần Quốc Tuấn phải dự thi tại trường THPT Trần Quốc Tuấn.

- Thông báo được niêm yết tại trường và được đăng tải trên Website, Zalo, Facebook của nhà trường.
- Mọi thông tin chi tiết; học sinh, cha mẹ học sinh liên hệ trực tiếp với Văn phòng nhà trường theo địa chỉ: Trường THPT Trần Quốc Tuấn, số 269, đường 24/03, tổ dân phố 2B, thị trấn Đăk Hà, huyện Đăk Hà, tỉnh Kon Tum; điện thoại số 0602.213.279 hoặc số 0972.726.279 (gặp cô Thắm).
Nơi nhận:                                                                                            HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GD&ĐT, các trường THCS huyện Đăk Hà;
- Lưu VP.
  Nguyễn Tiến Định

PAGE
1